
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики «Коррекционная школа № 7 города Можги»  

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                      № 96/3 – од 
 

«Об организации питьевого режима обучающихся 

 в 2024/2025 учебном году» 

 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения"», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,  

приказываю: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году питьевой режим обучающихся ГКОУ УР 

«КШ №7 г.Можги» – питьевой фонтанчик. 

2. Место раздачи питьевой воды обучающимся: питьевой фонтанчик - столовая. 

3. Ответственному за организацию питьевого режима Степановой Ирине 

Викторовне: 

 обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе; 

 организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтанчиков. 

4. Заместителю директора по АХР Зараевой Тамаре Витальевне обеспечить контроль 

за работой уборщика служебных помещений в санитарном состоянии и обработке 

питьевого фонтанчика. 

5. Разместить настоящий приказ на информационных стендах ГКОУ УР «КШ №7 г. 

Можги», довести до сведения указанных в нем лиц под подпись. 

6. Ответственному за ведение официального сайта ГКОУ УР «КШ №7 г. Можги» 

Шакировой Нине Игоревне разместить данный приказ на сайте. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель 

организации Директор    О.М. Яппарова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/


    

 

С приказом ознакомлены: 

 

______________ 

______________ 

______________  

И.В. Степанова  

 

Т.В. Зараева  

 

Н.И. Шакирова  

 

 


		2024-09-30T14:21:02+0400
	Яппарова Ольга Михайловна




